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Meddelelser 
 

a. 

Forlængelse af lejeaftale med AB A/S på Gladsaxe Stadion

Den tidligere aftale med AB A/S var gældende for spillesæson 2007/2008 og udløb pr. 30.06.2008.

AB A/S har anmodet om forlængelse af den gældende aftale for sæsonen 2008/2009, med udløb pr. 
30.06.2009. 
Det blev på Økonomiudvalget 22.08.2006, sag nr. 324, besluttet, at den årlige regulering af lejen skal ske i 
overensstemmelse med AB’s sportslige placering. AB spiller i sæson 2008/2009 i 1. division i lighed med 
sæson 2007/2008.

Børne- og Kulturforvaltningen har forlænget aftalen, og det betyder følgende betaling fra AB A/S, hvori er 
indregnet en pristalsregulering på 3,6 %:

Leje af anlæg 114.300 kr.
Leje af administrationslokaler 114.300 kr.
Leje af lounge 114.300 kr.
I alt 342.900 kr.

Forlængelsen vil også betyde, at der ved kampe med tilskuertal på over 1.000 betales 10 % af 
entréindtægten for det antal tilskuere, der overstiger 1.000 samt den til enhver tid gældende afgift pr. tilskuer 
for rettigheder til catering på ca. 6 kr. pr. tilskuer.

AB A/S afregner derudover fortsat forbrugsafgifter (el, vand og varme).

b.

Fyraftensmøder 2008/09

Som led i udmøntning af fritids- og idrætspolitikken og kulturpolitikken planlægger Børne- og 
Kulturforvaltningen at afholde en række fyraftensmøder for foreninger og andre interesserede om relevante 
temaer, så som sundhed, integration, venskabsbysamarbejde og lederrekruttering. Fyraftensmøderne 
afholdes første torsdag i hver måned kl. 17-19 på Rådhuset i perioden september til april. Information om 
møderækken vil blive udsendt til foreningerne i august 2008. 

Oversigt over fyraftensmøder er vedlagt til Fritids- og idrætsudvalgets medlemmer.

c.

KL’s bestyrelse har vedtaget en politik for idrætsområdet

KL Politik – Kort fortalt (bilag a) påpeger bl.a. mulighederne for, at kommunerne kan indgå i samarbejde med 
interesserede idrætsforeninger om løsningen af kommunale opgaver inden for bl.a. sundhed og integration. 

Det nævnes endvidere, at der er behov for, at befolkningens ændrede idrætsmønstre afspejler sig i det 
kommunale idrætsbyggeri, og at KL finder det positivt, at regeringen tager et medansvar for renoveringen af 
landets idrætsanlæg gennem Kvalitetsfonden.

Der peges endelig på, at kommunerne bør indtænke borgernes behov for ”hverdagsmotion” i forbindelse med 
byplanlægning, udvikling af grønne områder m.v.



Bilag a: KL Politik – Kort fortalt

d.

En borger har klaget til Ligestillingsnævnet over kvindesvømning i Bagsværd Svømmehal

Klageren har påstået, at kvindesvømning hvor mænd er udelukket fra at befinde sig i svømmehallen, er i strid 
med ligestillingsloven.

Ligestillingsnævnet har fundet, at Gladsaxe Kommunes beslutning om udvidelse af den ugentlige åbningstid 
med en time kun for kvinder i Bagsværd Svømmehal ikke er i strid med ligestillingsloven.

Ligestillingsministeren udstedte bekendtgørelse nr. 340 af 10.04.2007 om initiativer til fremme af ligestilling, 
hvor i § 6 lyder: ”Det er tilladt at etablere hold og undervisning mv. for det ene køn inden for idræt, herunder 
svømning mv. Det gælder både i private foreninger og inden for den offentlige forvaltning”.
 
Ligestillingsnævnet finder, at § 6 må forstås således, at den giver hjemmel til den ordning, som klagen 
vedrører.

e. 

Fritids- og idrætspolitik 2008 - 2011

Byrådet godkendte i juni Fritids- og idrætspolitik 2008 – 2011. Politikken er færdigtrykt og er udsendt til 
foreninger og Byrådets medlemmer.

Fritids- og Idrætsudvalget:  Punkterne a - e: Til efterretning.

f.

I forbindelse med udvalgets møde i september arrangeres en besigtigelse af en ny multihal og et 
skateranlæg i Gentofte Kommune.
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Orientering om Lokale- og Anlægsfondens registrering af idrætsfaciliteter  
 

”Politiken” bragte 09.08.2008 (bilag a) artikler om idrætsfaciliteter i kommunerne samt ventelister til 
foreningsaktiviteter. Artiklerne beskriver primært forholdene i Københavns Kommune. 
I en af artiklerne nævnes delresultater fra en analyse af Lokale- og Anlægsfondens facilitetsdatabase. Hele 
analysen kan ses på www.loa-fonden.dk. Facilitetsdatabasen rummer indberetninger om fritids- og 
idrætsfaciliteter indberettet af kommunerne. Børne- og Kulturforvaltningen har også årligt indberettet data. 

Analysen trækker nogle sammenligninger frem, hvor f.eks. indbyggertal sættes i forhold til antal faciliteter. 
Det giver nogle skæve sammenligninger, da der udelukkende er tale om en sammenligning. Der er ikke sket 
en kvalitetsvurdering eller foretaget korrektioner i forhold til befolkningstæthed og 
befolkningssammensætning. 
Analysens målemetoder fører til, at Gladsaxe står som nr. 5 på listen over, hvilke kommuner borgerne 
potentielt har de dårligste muligheder for adgang til diverse fritidsfaciliteter.

Facilitetsdatabasen har, som mange andre databaser, den svaghed, at den facilitet, der indberettes, ikke er 
defineret. F.eks. indberettes indenfor kategorien ”skøjteanlæg”, som i Gladsaxe defineres som en skøjtehal, 
mens den i andre kommuner defineres som en udendørs skøjtemulighed. Samlet er der 71 skøjteanlæg i 
Danmark, hvor de 25 er egentlige skøjtehaller, mens de 46 er mobile baner og andre udendørs skøjteanlæg. 
Tilsvarende er et atletikanlæg i databasen defineret som et atletikstadion med 400 m bane og min. 2 spring 
og 3 kast. I Gladsaxe er Bagsværd Stadion et moderne atletikanlæg på kunststof, hvor alle discipliner kan 
dyrkes og hvor faciliteten kvalitativt er på højt niveau. Det betyder en stor kvalitativ forskel i de muligheder, 
der stilles til rådighed, som analysen og dermed resultatet ikke tager højde for. 
Endelig har Gladsaxe kun opgivet faciliteter, som generelt indgår i lokale- og banefordelingen. Det betyder, 
f.eks. at svømmesale på plejehjem ikke indgår, selvom de i nogle tilfælde faktisk benyttes af aftenskolerne.

Artiklen indeholder også ventelisteproblematik i Københavns Kommune. Det angives, at specielt fodbold og 
svømning har for få faciliteter.
I Gladsaxe er det kendt, at nogle idrætsgrene gerne vil have flere træningstider. Det er også kendt, at det 
helst skal være indenfor tidsrummet 17-19 mandag-torsdag. 

Der eksisterer ikke en venteliste til baner og lokaler, da fordelingerne som oftest sker ved fordelingsmøder 
mellem FIG og foreningerne. Aftenskolerne har gennem årene efterlyst flere bevægelsessale, primært i 
dagtimerne, hvor salene på skoler er optaget. 

Faciliteternes geografiske placering har også betydning for om klubberne oplever mangel på baner m.v. 
Dette er tilfældet i forhold til Bagsværd Boldklub, som på trods af en samlet ledig kapacitet i kommunen, har 
venteliste. Dette har klubben ved flere lejligheder gjort opmærksom på.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Bilag a: Artikel fra Politiken 

Fritids- og Idrætsudvalget:  Til efterretning.

http://www.loa-fonden.dk
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Budgetkontrol 2. kvartal 2008  

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger budgetkontrol for første halvår for Fritids- og 
Idrætsudvalgets drifts- og anlægsbudget 2008. 

Det korrigerede driftsbudget for 2008 udgør netto 58.858 mio. kr. Nettoforbruget ved udgangen af 2. kvartal 
2008 udgør 30.627 mio. kr. 
I opgørelsen indgår overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 2007 på i alt 1.156 mio. kr.  

Nettoforbrug af korrigeret budget pr. 30.06.2008 i 1.000 kr.
Fritids- 
og 
Idrætsud
val-
get
i 1.000 kr.

Korrigeret
Budget 

2008

Forbrug pr.
30.06.2008

Forbrug i 
pct. af 
korr. 
budget

Idræt 31.783 16.015 50
Folkeoply
s-
ning

24.034 13.415 56

Fritid 3.041 1.197 39
Samlet 58.858 30.627 52

 
Oversigt over driftsforbrug for 2. kvartal er vedlagt (bilag a).

Der er pr. 30.06.2008 forbrugt 52 procent af det samlede nettobudget for Fritids- og Idrætsudvalgets område, 
hvilket er et procentpoint mindre end på samme tidspunkt sidste år.

Idrætsområdet udviser en forbrugsprocent på 50, hvilket er en forbedring på seks procentpoint i forhold til 
samme tidspunkt sidste år. De to store idrætsanlæg har en nettoforbrugsprocent på 45.

Folkeoplysningsområdet udviser en forbrugsprocent på 56, hvilket er en stigning på fem procentpoint i forhold 
til samme tidspunkt sidste år. Årsagen til stigning i forbrugsprocenten er primært, at budgettet på 
aftenskoleområdet er nedreguleret samtidig med, at der er udbetalt en langt større del af den kommunale 
refusion i første halvår.

Børne- og Kulturforvaltningens vurdering er, at det samlede budget overholdes.

Der vedlægges en oversigt over planlagte anlægsprojekter for 2008, samt anlægsforbruget for 2. kvartal med 
bemærkninger 
(bilag b).

Tillægsbevillinger
Løn m.v. for idrætskonsulent og fritidskonsulent flyttes fra Fritids- og Idrætsudvalget til Økonomiudvalget, i alt 
1,043 mio. kr.
Ændringen sker i overensstemmelse med de regler som udsendes af Indenrigs- og Sundhedsministeriet og 
er beskrevet i Budget- og regnskabssystem for kommuner.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at budgetkontrollen tages til efterretning, og

at der gives en tillægsbevilling på 1.043 mio. kr., 

Tillægsbevillingen skal til Økonomiudvalget.



Bilag a: Oversigt, drift 
Bilag b: Oversigt, anlæg

       

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens 1. at-punkt til efterretning.

                                                               Børne- og Kulturforvaltningens 2. at-punkt anbefales.
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Fritids- og Idrætsudvalgets mødedatoer for 2009  

Udvalgenes mødedatoer er i år koordineret inden forelæggelsen. Med udgangspunkt i de fastlagte 
mødedatoer for Økonomiudvalg og Byråd forelægges forslag til møderække i 2009 for de ordinære møder i 
Fritids- og Idrætsudvalget.

Forslag til mødedatoer:

Tirsdag 13. januar 
Tirsdag 24. februar
Tirsdag 10. marts
Tirsdag 21. april
Tirsdag 12. maj
Tirsdag   9. juni
Tirsdag 25. august
Tirsdag 22. september
Tirsdag 27. oktober
Tirsdag 24. november
Tirsdag   8. december

Alle møder starter kl. 17.00.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at ovenstående møderække godkendes.

Sagen slutter i Fritids- og Idrætsudvalget.

Fritids- og Idrætsudvalget:  Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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